Literæ Patentes Regis Edwardi, de unione præ=fati Prioratus Ecclesiæ Christi Cantua=riae.

Pat. 30. E.
3. p. 1. m. 3.

Rex omnibus ad quos &c. salutem. Sciatis
quod, de gratia nostra speciali, concessi=mus & licentiam dedimus, pro nobis & hære=dibus nostris, quantum in nobis est, venerabili
patri Simoni Archiepiscopo Cantuariæ, quod

5a

ipse Prioratum de Dovor, qui de patronatu suo
existit, & de ipso Archiepiscopo in puram &
perpetuam elemosinam tenetur, sicut per In=quisitionem inde per dilectum nobis Gilbertum
de Helles Escaetorem nostrum in Comitatu
Kanc. de mandato nostro captam, & in Can=cellaria nostra retornatam, est compertum: Qui
etiam Prioratus in terris & possessionibus vasta=tus, & rebus & facultatibus, pro defectu boni
regiminis, adeo est collapsus, quod de releva=tione ejusdem, nisi inde aliter ordinetur, veri=

similiter desperatur, ut accepimus; una cum ter=ris & possessionibus & juribus ad eundem Pri=oratum pertinentibus, Prioratui Ecclesiæ Chri=sti Cantuar. annexere possit & unire, juxta or=dinationem ipsius Archiepiscopi, in hac parte faciendam; ita quod Prior dictæ Ecclesiæ Christi juxta dictam ordinationem, annexum & uni=tum, recipere, habere & tenere sibi & successori=bus suis, & inde licite disponere valeant in perpetuum, sine occasione vel impedimento nostri vel hæredum nostrorum, Justiciariorum, Escaetorum, Vicecomitum, aut aliorum balli=vorum seu ministrorum nostrorum quorum=cunque; Statuto de terris & tenementis ad ma=num mortuam non ponendis edito, non ob=stante; dum tamen cultus divinus, & alia pieta=tis opera in eodem Prioratu Dovoriæ antiqui=tus stabilita & ordinata, absque subtractione seu diminutione foveantur, & debite conserventur. In cuius &c. T. Rege apud Westm. XX/o. die Maii.

.....

110b

PRIORATUS
de Ledes, in agro Cantiano.

De prima Fundatione ejusdem.

Ex Chron.
Claustri
Roffensis.

Anno MCXIX. Monasterium de Ledes dominus Robertus de Cre=pito-corde (Creutor sive Cruchurt Anglæ, Crevecuer Gallice) di=ctus, fundavit, ope filii Adami de Crepito-corde; posueruntque in eo Canonicos Regulares.

Carta Regis Edwardi tertii, Donatorum con=cessiones recans & confirmans.

Cart. 41.
E. 3. m. ult.
Vide etiam
Cart. 3. E. 1
n. 71. & 72.
Et Pat. 2.
E 3. p. 2.
m. 25. Et
Pat. 9. E 3.
p. 2. m. 25.

Rex (&c.) Inspximus Cartam, quam Ro=bertus de Crepito-corde fecit Canonicis de Ledes, in hæc verba. Noscant præsentes & posteri quod ego Robertus de Crepito-corde, pro Dei amore, dedi Canonicis de Ledes Deo ibi=dem in perpetuum servituri, situm unum ad fun=dandam Ecclesiam suam, in honorem beatæ Mariæ & beati Nicholai, & ad alia ædificia Religiosis oportuna, ibidem facienda, cum aquis & arboribus, & aliis omnibus sicut fos=satis includitur: Et volo quod illum habeant liberum & absolutum ab omni terreno servicio & exactione seculari. Dedique eis forstallum, quod est ante portam ipsorum, liberum & quietum; & terram quæ jacet ex utraque parte ejusdem forstalli. Hiis Testibus, Roysa vxore mea, Elia filio meo, Daniele filio meo, Hamo=ne filio vitalis.

Jnspeximus etiam Cartam quam prædictus Ro=bertus fecit eisdem Canonicis, in hæc verba; Notum sit omnibus Francis & Anglis, tam præsentibus, quam futuris; quod ego Rober=tus de Crepito-corde, fundator Cœnobii de Ledes, pro Dei amore & pro salute animæ

meæ & omnium propinquorum meorum, dedi & concessi, & hac Carta mea confirmavi Canonicis apud Ledes Deo servientibus, & ibidem Deo in perpetuum servitulis; Advocationem omnium Ecclesiarum terræ meæ; videlicet advocationem Ecclesiæ de Ledes, cum quinquaginta acris terræ in eadem villa; Advocationem Ecclesiæ de Gutterste, cum viginti acris terræ in eadem villa; advocationem Ecclesiæ de Lamberhert, cum duabus acris terræ in eadem villa; advocationem Ecclesiæ de Farlegha, cum viginti acris terræ in eadem villa; Advocationem Ecclesiæ de Terstane, cum sexdecim acris terræ in eadem villa. Advocationem Ecclesiæ de Chelham, cum triginta acris terræ in eadem villa. Advocationem Ecclesiæ de Ramham, cum octodecim acris terræ in eadem villa. Habendas & tenendas dictas advocationes

111a

& ter ras, de me & hæredibus meis, & assignatis meis libere, quiete, & pacifice, in perpetuum. Hiis testibus, Nicholao Capellano, Wilielmo Senescallo, Roberto Marescallo, Guydone Pincerna & multis aliis.

Inspximus insuper Cartam, quam Daniel de Crevequer fecit eisdem Canonicis in hæc verba. Sciant, tam futuri quam præsentes, quod ego Daniel de Crevequer concedo & confirmo Ecclesiæ S. Nicholai de Ledes, & Canonicis ibidem Deo servientibus, quicquid pater meus Robertus de Crevequer prius in elemosiam dederat; scilicet situm Domus eorum, cum advocationibus omnium Ecclesiarum Baronie de Crevequer, cum terris & omnibus pertinentiis ad dictas advocationis pertinentibus, & terris cum eisdem advocationibus eiusdatis. Præterea do & concedo iisdem terram de Brokedene, & advocationem medietatis Ecclesiæ de Halghton, cum omnibus pertinentiis suis, una cum duabus virgatis terræ in eadem villa, in liberam elemosinam perpetuam & puram. Hiis testibus, Henrico Dapifero, Normanno Clerico, Magistro Rogero, Ricardo de Heri, Galfrido Ridel, & aliis.

Inspximus etiam Cartam, quam idem Daniel feicit eisdem Canonicis, in hæc verba. Daniel de Crevequer, omnibus hominibus & amicis suis, salutem. Sciatis quod ego dedi Ecclesiæ Sancti Nicholai de Ledes, in liberam elemosinam perpetuam & puram, Molendinum meum de Bradiscombe, cum libera secta tenuencium meorum de Ledes, ad eandem; & cum omnibus ejusdem pertinentiis; ad faciendum inde Anniversarium meum in perpetuum. Hiis testibus, Gilberto & Radulpho de S. Leodogaro, Fulcone Peuforer & aliis.

Inspximus etiam Cartam, quam Robertus filius Danielis de Crevequer feicit eisdem Canonicis, in hæc verba. Sciant tam præsentes quam futuri, quod ego Robertus de Crevequer,

pro Dei amore, & pro salute animæ meæ, &
animæ patris mei Danielis, concessi & confir=
mavi præsenti Carta mea dilectis Canonicis
meis de Ledes, omnes possessiones & bona,
quæcunque ipsi habent de donis & concessionis=br/>bus Roberti avi mei, & Danielis patris mei;
videlicet advocationem Ecclesiarum de Ledes
& Bromfeld, de Chetham, de Renham, de
Farlegha, de Terstane, de Gutherst, de Lam=berherst, & medietatis Ecclesiæ de Halghtone,
cum duabus virgatis terræ in eadem villa, cum
omnibus earundem advocationum pertinentiis,
una cum Molendino de Brandescombe in villa
de Ledes, cum libera secta sua; necnon &
cum omnibus terris, tenementis, & redditibus,
quæcunque ipsi habent de donis & concessionis=br/>bus prædecessorum meorum prædictorum:
Volo insuper & concedo, pro me & hæredibus
meis, & assignatis quibuscunque quod dicti
Canonici & eorum successores in perpetuum

111b

habeant liberam Communiam in toto frightho
meo de Ledes, ad pascenda pecora sua, in om=ni=bus anni temporibus, pro voluntate sua:
Ac etiam quod vacante eorum Conventuali Ec=clesia, liberam habeant potestatem custodi=di, disponendi, & administrandi omnes eorum
possessiones & bona in perpetuum since impedi=mento mei, vel hæredum meorum vel assignato=rum quorumcunque. Do insuper eis boscum me=um qui vocatur Eastpart cum terris sibi co=hærentibus in villa de Ledes, in perpetuam
elemosinam, & puram: Et ego prædictus Ro=bertus & hæredes mei warantizabimus, & de=fendemas, & acquietabimus omnes prædictas Ecclesiarum advocationes, cum terris, boscis, Molendinis, & libertatibus, & cum omnibus
præmissorum pertinentiis, dictis Canonicis & eorum successoribus, sicut liberam puram & perpetuam elemosinam contra omnes gentes, in perpetuum. In quorum omnium testimoni=um sigillum meum apposui Cartæ præsenti.
Hiis testibus, Gilberto de S. Leodogaro, Roberto de Walton, Johanne Francys, Johanne de Blœn, Roberto Dapifero, Adam Pyncerna, Willielmo Gyon.

Inspeximus etiam Cartam quam Ro=bertus de Crevequer, filius Hamonis de Crevequer junioris fecit Canonicis in hæc verba.
Sciant tam præsentes quam futuri, quod nos Robertus de Crevequer filius Hamonis de Crevequer junioris concessimus & confirmavi=mus Carta nostra præsenti, pro nobis & hære=dibus nostris & assignatis quibuscunque, di=lectis fratribus nostris Canonicis de Ledes, & eorum successoribus in perpetuum, omnes donationes; libertates, emptiones, & bonas consuetudines, quas ipsi habent de donatione vel concessione antecessorum nostrorum quorumcunque, vel nostra, vel tenantium nostrorum infra Baroniam nostram de Creve=

quer, in terris, boscis, pratis, pasturis, redditibus, serviciis, & aliis rebus, & juribus universis; quod ea habeant & teneant in perpetuum libera & quieta: Concedimus insuper & confirmamus & omnino quietas clamamus pro nobis & hæredibus nostris & assignatis, eidem Canonicis & eorum successoribus in perpetuum advocationes Ecclesiarum subscriptarum, cum omnibus juribus & pertinentiis earundem; videlicet Ecclesiæ parochialis de Ledes, & Ca= pellæ de Bromfeld; Ecclesiæ de Chetham; Ecclesiæ de Renham; Ecclesiæ de Serres; Ecclesiæ de Farleigh; Ecclesiæ de Terstane; Ecclesiæ de Gutherst; Ecclesiæ de Lamber= herst; Ecclesiæ de Halghton; Ecclesiæ de Wednesberghe; Ecclesiæ de Bergkstede; ita quod nos nec hæredes nostri, nec assignati no= stri quicquam juris vel clamii in iisdem advo= cationibus, cum suis pertinentiis vendicare poterimus infuturum.

Volmus insuper & concedimus, pro nobis & hæredibus nostris & assignatis nostris, quod dicti Canonici & eorum successores, cum eorum Ecclesia Conventualis vacaverit

112a

quomodo, liberam habeant custodiam Domus suæ, & omnium bonorum suorum, ubique existentium; & plenariam administrationem eorundem sine impedimento nostro vel hære= dum nostrorum, vel assignatorum quorumcun= que, in perpetuum: Ac etiam, quod in vacati= onibus hujusmodi, ipsi & eorum successores perpetuis temporibus eligere sibi valeant Prio= res ad suum & Ecclesiæ prædictæ regimen, no= stra vel hæredum nostrorum, vel assignatorum licentia non petita: Salva nobis & hæredi= bus nostris & assignatis, Electorum suorum hu= jusmodi præsentatione, nobis post electos fa= cienda, prout antiquitus antecessoribus nostris fieri consuevit. Concedimus etiam pro nobis & hæredibus nostris, & assignatis, quod dicti Ca= nonici & sui successores possint adquirere ter= ras, redditus, tenementa, cum suis pertinen= tiis ubique infra feodum nostrum, absque om= ni contradictione vel vexatione; adquisita hujusmodi intrare & pacifice possidere; & quod habeant plenam potestatem distingendi ubique infra feodum nostrum pro redditibus eorum detentis, & eorum arreragiis recuperan= dis; & etiam distinctione retinendi quounque ita de redditibus, quam de emendis, & pro eorum detentione competenter sibi fuerit satis= factum. Concedimus insuper & confirmamus dictis Canonicis feriam de Chetham, cum omnibus suis juribus & libertatibus inperpe= tum. Et nos & hæredes nostri & assigna= ti warantizabimus, defendemus, & acquieta= bimus omnes & singulas donationes, con= cessiones, & confirmationes, cum omnibus libertatibus, juribus & pertinentiis, quas ip= si habent ab antecessoribus nostris, & no=

bis, sicut liberam, puram & perpetuam ele= mosinam in perpetuum. Et in omnium præ= missorum robur & testimonium sigillum no= strum Cartæ præsenti est appensum tertio die Decembris anno Regni Regis Edwardi filii Regis Henrici, tertio. Hiis testibus, Domi= nis Radulpho de Ottringden, Thoma Bi= god, Radulpho Sauvage, Willielmo de Det= lingge, Roberto de Champeigne Militibus; Henrico & Osberto de Ledes Clericis, Hen= rico de Chiwene, Johanne de Benburge, Ro= berto de la Care, Johanne de Hamme, Cle= rico, & multis aliis.

Inspeximus, &c. Noscant præsentes & posteri, quod ego Robertus de Crepito corde, pro Dei amore, dedi Canonicis Deo apud Ledes in perpetuum servituis situm unum ad fundandam Ecclesiam suam in hono= rem beatæ Mariæ & beati Nicholai; & ad alia ædificia religionis oportunia ibidem facienda, cum aquis & arboribus, & aliis omnibus, sicut fossatis includitur. Et volo, quod illum habeant liberum & absolutum ab omni terreno servicio & exactione secu= lari. Dedique eis forstallum, quod est ante portam ipsorum, liberum & quietum; & terram quæ jacet ex utraque parte ejus= dem forstalli. Hiis testibus, Roysa uxore mea, Elia filio meo, Daniele filio meo, Ha= mone filio vitalis.

112b

Inspeximus (&c.) Sciant tam futuri quam præsentes, quod ego Daniel de Crevecor concedo & confirmo Ecclesiæ S. Nicholai de Ledes, & Canonicis ibidem servientibus quicquid pater meus & Robertus de Cre= vecor eis in elemosinam dederat; scilicet Ecclesiam de Chetham; Ecclesiam de Ren= ham; Ecclesiam de Farlegha, Ecclesiam de Lamberherst; Ecclesiam de Tearstana; Ecclesiam de Gutherste, cum omnibus su= is pertinentiis; & omnes decimas agrorum, nemorum, pratorum, mariscorum, mo= lendinorum, pomeriorum, linorum, pullo= rum, vitulorum, agnorum, purcellorum, ca= seorum, vellerum; & omnium de quibus ratio exigit decimam dari. Præterea do & concedo Canonicis de Ledes decem a= cras terræ in liberam elemosinam, pro anima sororis meæ Gunnoræ, quas tenuit uxor Wyse, & Edstanus; quas si hære= des prædictorum adversus Canonicos ac= quietaverint, tunc hæredes illi faciant eis= dem Canonicis servicium quod mihi debe= rent, salva tamen Regia consuetudine. Præ= terea do & concedo eisdem Canonicis ter= ram de Brokdena, & quoddam molendi= num de Eastwode, & terram Edrici Clam= pen, quæ bosco adjacet.

Ex parte alia do eis Ecclesiam de Ha= lector, cum omnibus pertinentiis suis; &

duas virgatas terræ in villa eadem pro anima Isabellæ uxoris meæ, in liberam elemosinam; & uno quoquo anno viginti ambras salis apud Leyam. Hii sunt testes, Henricus Dapifer; Normannus Clericus; Magister Richardus de Kerris; Gaufridus Ridel; Willielmus de Heliom, Rogerus Nepon, Gaufridus Ridel, Rogerus de Croke; Radulphus filius Godefredi; Walterus filius Gudmundi, Gilebertus de Ulecumba; Peterus de Otteham; Gulielmus de Eclingham.

Inspeximus (&c.) Daniel de Crevecur omnibus hominibus & amicis suis salutem. Sciatis quod ego dedi cum corpore meo Ecclesiæ S. Nicholai de Ledes, in liberam & perpetuam elemosinam, pro salute animæ meæ, Molendinum de Bradsham; & volo ut fratres ejusdem Ecclesiæ in die Obitus mei, honorifice inde pascant: Et siquid remanserit, pauperibus distribuatur. Testibus hiis, Gileberto de S. Leodogaro, Radulpho ejus filio, Fulcone Peter, &c.

Inspeximus (&c.) Helias de Crevequer fecit eidem Canonicis in hæc verba. T. Dei gratia Cantuariensis Ecclesiæ Archiepiscopo, E. Norwicensi Ecclesiæ eadem gratia Episcopo; omnibusque sanctis Dei Ecclesiæ ministris, H. de Crevecure salutem; Notum sit vobis me concessisse Ecclesiam meam de Tanet in elemosinam, & caritative Ecclesiæ de Ledes, & Canonicis ibidem Deo servientibus; & hoc annente persona Ecclesiæ prædictæ; Et Eccle-

<lacuna>

113a

R. de Crevequer, & uxore sua, & uxore mea; & Henrico Dapifero; & Roberto filio Ricardi.

Inspeximus (&c.) Sciant præsentes & futuri, quod ego Hamo de Crevequer benignè concessi, & hac mea Carta confirmavi dilectis fratribus meis, & Canonicis de Ledes, omnes donationes (&c.) donatio & confirmatione Roberti de Crevequer a tavi mei, vel Danielis avi mei, vel Roberti patris mei, vel aliquorum Antecessorum, vel aliquujus Tenentis tenementa mea in omnibus Ecclesiis, in hominibus, in terris (&c.) volo etiam & concedo quod Prior, & Conventus de Ledes, & eorum successores habeant amercia menta sua propria, & tenencium suorum, cum in curiis meis incidenterint; salvis mihi, & hæredibus meis rationabilibus emendis foris facti; & siquid michi vel alicui antecessorum meorum ex sua liberalitate contulerint ad libitum suum, ne cedat in consuetudinem, re trahatur. Præterea etiam volo, quod habeat decem porcos tempore de person in Bosco meo de Bokingesand; & decimas Herbagii cum decimis molendini ibidem. Concedo eti-

am eis, pro me & hæredibus meis, & assig= natis meis, terras & tenementa quæ & quas temporibus meis adquisierint; Videlicet quin= que acras & dimidiam apud Herst, & duas a= cras & dimidiam cum messuagio & pertinen= tiis quæ fuerunt Willielmi de Villa; & tres a= cras, & tres virgatas terræ de dono Simonis Fabri; salvis michi & hæredibus meis redditus inde de jure pertinentibus. Hæc autem omnia præscripta, sicut prænominata & distincta sunt, volo ut habeant, cum omnibus suis pertinentiis, & teneant libere (&c.) Et ut hæc mea concessio & confirmacio rata & stabilis per= maneat, huic scripto Sigillum meum apposui: Hiis testibus, Domino Fulcone Peyforer, domi= no Nicholao de Lenham, domino Roberto de Crevequer, filio meo; Richardo Blundell, Senescallo meo; Henrico de Chevene, Johanne de Greneway, Dunstano de Madenestan, Jo= hanne Douherg, Waltero Janitore de Ledes; Andræa Clerico; Et multis aliis.

Inspximus (&c.) Acelina de Wodence= berga cunctis fidelibus sanctæ Ecclesiæ, salu= tem. Notum facio omnibus, me dedisse Ec= clesiæ S. Nicholai de Ledes & Canonicis ibi= dem Deo servientibus, & imposterum servituri, Ecclesiam de Wodenceburga, cum omnibus quæ ad eam pertinent, pro me, & pro animabus an= tecessorum meorum. Testibus. Roberto de Cre= pito-corde; Helia filio ejus, & Roberto Folet, & Willielmo filio ejus, Radulpho de la Plan= cha, Willielmo de Rippa, & Osburno; & Rober= to Glauco, & Roberto filio Vitalis, & multis aliis, (&c.) **Nos autem donationes (&c.)** prædictas ratas habentes & acceptas eis pro no= bis, & hæredibus nostris dilectis nobis in Christo, Priori & Canonicis dictæ Ecclesiæ de Ledes, quæ jam de patronatu nostro existit & eo successoribus; acrum dictis Ecclesiis de Ledes & Chetham, concedimus & approbamus;

r. una cum

113b

& tenore præsentium confirmamus (&c.) Dat.
(&c)

.....

244a

PRIORATUS
S. Radegundis de Bradsole
in Cantio.

Carta Regis Henrici tertii donatorum concessio= nes recitans & confirmans.

Cart. 8. E.
2. m. 17. n.
33. per In= spex.

Vide eti= am Cart.
11. H 3.
p. 1. m. 18.

Henricus Dei gratia Rex An= gliæ dominus Hiberniæ
(&c.) Sciatis nos intuitu Dei & pro salute animæ nostræ (&c.) confirmasse Deo & Ecclesiæ beatæ Rade= gundis de Bradsole, & Abbatii & Canoni= cis ibidem Deo servientibus, & servituri im= perpetuum locum ipsum de Bradsole,

omnesque terras & tenementa, eis collata, sicut
Cartæ Donatorum suorum rationabiliter te=
stantur. Concedimus etiam & præsenti Carta
nostra confirmavimus in puram & perpetuam
elemosinam prædictis Canonicis centum acras
terræ ex dono Domini Ricardi illustris regis
Angliæ avunculi nostri in Wastina supra mon=
tem quæ terra eorum de Bradesole contigua=

tur; videlicet inter terram Prioris & Monacho=

rum de Dovoria, & terram prædictorum Ca=

nonicorum de Bradesole, & crucem in via quæ
protenditur a Dovore usque Bradesole, quantum
ad nos pertinet. Concessimus etiam eis &
præsenti Carta nostra confirmavimus centum
acras, tam de terra quam de bruscia, de ma=

nerio de Riveria, quæ jacent inter terram quæ
vocatur Manessa & aquam de Riveria, de
dono piæ memoriae J. patris nostri Regis
Angliæ. Concessimus etiam eis & præsenti
Carta nostra confirmavimus totam terram
illam de dominico nostro in villa quæ dicitur
Riveria juxta Dovoriam, quæ jacet in occi=

dentali latere montis qui vocatur Spiltrin=

done, inter terram Prioris Dovoriæ & terram
Fulberti de Dovoria, inter easdem terras clau=

dens suam latitudinem; & quæ protenditur in
longum a boscho de Poltone usque ad viam
quæ dicitur latine Alba-via Anglice White=

weye, & ibi terminatur. Concessimus etiam
eis & præsenti Carta nostra confirmavimus Ec=

clesiam S. Petri de Riveria, quæ fuit de dona=

tione antecessorum nostrorum, cum omnibus
pertinentiis suis, ut eis cedat in proprios usus,
ad sustentationem suam & pauperum peregrin=

orum ibidem confluentium; Et quod præfati
Canonici eandem Ecclesiam habeant & tene=

ant in puram & perpetuam elemosinam. (&c.)
Concessimus etiam eis (&c.) Ecclesiam S.
Nicholai de Porteslade, quam habent de do=

no Huberti de Burgo Comitis Kanc. Justici=

arii Angliæ.

Concessimus etiam eis & præsenti Carta
nostra confirmavimus Ecclesiam S. Clementis
de Leisdone in Scapeya, cum omnibus perti=

ntientiis suis, de donatione Roberti Arsiche, &

244b

concessione & confirmatione Stephani Archie=

piscopi Cantuar. Concessimus etiam (&c.)
molendinum situm prope curiam Manerii de
Riveria cum omnibus pertinentiis suis, &
alias terras, quas habent ex venditione Alanii
Corbel. Concessimus etiam (&c.) terram
quam habent ex donatione Steph. de Polton in
villa de Polton, cum capella ejusdem villæ; &
duas acras terræ & dimid. quæ aliquando fue=

runt Brittunæ & Malotæ mulierum; & unam
acram terræ juxta illos proximo jacentem; &
totam terram quæ jacet sub gardino eorum; &
novem acras terræ & unam virgatam terræ ja=

centes in occidentali parte nemoris de Pol=

tone, & unam acram terræ jacentem sub eo=

dem nemore in parte boriali; Et tenementa

& homagia quæ Walterus Parmetarius & Osbertus Swysth tenuerunt, & campum qui dicitur Deltegee & Sudholefeld, & Nordholefeld & Eldemede, & in Wemedē, & Grene=sale; & duas acras terræ jacentes in longum fossati de Aldemede. De dono ejusdem Stephanii de Poltone tres acras quæ jacent ante portam prædictorum Canonicorum. Quare voluntus (&c.)

Inspeximus etiam Cartam, quam Philippus filius Philippi de Columbariis fecit præfatis Canoniciis in hæc verba. Omnibus (&c.) Philippus de Columbariis filius Philippi de Columbariis æternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra me intuitu Dei, & pro salute animæ meæ (&c.) concessisse & hac præsenti Carta mea confirmasse, quantum ad me dominum fundi pertinet, Ecclesiam de Postlinges, cum omnibus suis pertinentiis Deo & Canoniciis Ecclesiæ S. Radegundis de Bradesole, in liberam, puram & perpetuam elemosinam, ad sustentationem fratrum ibidem Deo famulanum, & pauperum & peregrinorum ad eos confluentium. (&c.) Hiis testibus Willielmo de Columbariis, Simone Sacerdote de Stan=ford (&c.)

Inspeximus insuper Cartam quam Henricus de Wengham quondam Decanus S. Martini London. fecit Abb. & Conventui loci prædicti in hæc verba. Omnibus (&c.) Henricus de Wengham decamus S. Martini London. salutem in salutis auctore. Noverit universitas vestra quod ego Ecclesiam S. Radegundis a meis parentibus pro parte fundatam & dotatam, & ejusdem loci Abbatem & Conventum toto cordis affectu promovere desiderans; nec non & eorundem redditum & possessionum ampliationem affectans, Ecclesiam de Siber=teswaud, ad meam donationem spectantem, divinæ pietatis intuitu, & pro salute animæ meæ, & animarum Domini mei Henrici regis Angliæ illustris, & dominæ Alianoræ consortis suæ, liberorumque eorum; necnon parentum & benefactorum meorum dictis Abbatii & Conventui ad sustentationem unius Canonici de beata Virgine in dicta Abbatia ad totam vitam meam, & post obitum meum pro anima mea & dictorum Domini Regis, Reginæ, & liberorum suorum, ac parentum & benefactorum meorum imperpetuum divina celebrantis; & ad pitanciam Conventus die anniversarii

245a

mei singulis annis in omnibus ibidem solem= niter celebrandi; Ac etiam ad sustentationem pauperum & hospitum ibidem confluentium dedi & concessi cum omnibus pertinentiis suis, quantum ad me pertinet, in proprios usus, quiete & pacifice imperpetuum possidendum, (&c.) Dat. apud Wodestoke in Vigil. S. Mildredæ virginis, A. gratiæ MCC Lvi.

Inspeximus etiam Scriptum quitæ claman=ciae, quas Hamo de Crevequer fecit

(&c.) Sciant (&c.) quod ego Hamo de Crevequer intuitu religionis, & pro salute animæ meæ, & animæ Matildis de Aubrincis uxoris meæ, & Alichæ de Crevequer, & Roberti de Crevequer (&c.) quietum-clamavi pro me & hæredibus meis, Abb. & Conventui S. Radegundis totum gardinum meum de Alkam, cum advocatione Ecclesiæ ejusdem villæ de Alkam, & Capellæ de Maurigge ad dictam Ecclesiam de Alkam spectantis; Tenendum (&c.) in liberam (&c.) elemosinam (&c.) Hiis testibus, dominis Nicholao de Lenham, domino Henrico de Everinge. (&c.) **Nos** autem (&c.) confirmamus. (&c.) Dat. per manum nostram apud Westm. secundo die Febr.

.....

258a

PRIORATUS
de Tonebrigge in agro Cantiano.

De Fundatione ejusdem.

Claus. 19. Rex dilecto & fideli suo
E. 2. m. 20. Henrico de Cobeham, custodi quorundam terrarum &
tenementorum, quæ fuerunt inimicorum & rebellium nostrorum in comitatu
Kancii, in manu nostra existentium, salutem. Quia
acepimus per inquisitionem per dilectos &
fideles nostros Thomam de Faveresham, &
Willielmum de Cotes, de mandato nostro
factam & in Cancellaria nostra retornatam,
quod Richardus de Clare, quondam Comes
Hertfordiæ, fundavit quoddam Prioratum in
Manorio de Tonebrigge ante tempus memoriae, & per Cartas suas dedit & concessit Canonicis regularibus ibidem institutis & instituendis, decem marcas percipiendas singulis annis,
de Manorio ipsius Comitis de Tonebrigge, &
quinquaginta & unum solidos & quinque denarios, percipiendos singulis annis, de omnibus
assartis veteris & novæ terræ ipsius Comitis de Dennemannesbrok. Et similiter, quod idem
Comes concessit per Cartas suas præfatis Canonicis, quod ipsi haberent singulis annis Cxx.
porcos in Foresta ipsius Comitis de Tonebrigge, quietos de paunagio: Et similiter,
quod iidem Canonici haberent duos summarios singulis diebus, libere & quiete, ad portandum sibi ligna de nemore ipsius Comitis, Canonicis illis proximo & magis oportuno;
scilicet de mortuo bosco: Et similiter, quod haberent unum Cervum singulis annis, ad festum S. Mariæ Magdalenæ, per homines dicti Comitis capiendum imperpetuum. Et
quod Prior de Tonebrigge, qui tunc fuit, &
omnes successores sui, prædictas decem marcas de dicto Manorio de Tonebrigge, & prædictos Li. s. v. d. de assartis prædictis, & digna de mortuo bosco, ad duos summarios, sin-

gulis diebus in nemore prædicto; & unum
Cervum, singulis annis, in prædicto festo S.
Mariæ Magdalenæ, & proficuum paunagii pro
prædictis Cxx. porcis, in Foresta prædicta per=
ceperunt & habuerunt, & de eisdem pacifice
toto tempore prædicto, ut de jure Ecclesiæ
suæ de Tonebrigge, seisiti fuerunt, absque ali=
qua quieta clamancia inde facienda; & absque
eo quod statum suum in aliquo inde mutarunt,

258b

quousque prædicta Manerium, assarta, nemora &
foresta ad manum nostram; per forisfactum
Hugonis de Audele junioris devenerunt (&c.)
vobis mandamus, quod Priori & Conventui
dicti loci de Tonebrigge, id quod eis a retro
est de prædictis decem marcis (&c.) ad ter=
minos consuetos solvatis. (&c.) T. Rege
apud Cippenham xi: die Novembbris.

.....

270a

PRIORATUS

de Cumbwell in agro Cantiano.

Diploma Regis Henrici tertii, Cartam Fundatio=
nis & dotationis ejusdem domus, recitans &
confirmans.

Cart. 11.
H. 3. p. 2.
m. 9.

Videsis eti=am Pat. 4.
R. 2. p. 2.
m. 30.

Henricus Rex &c. salutem. In=speximus Cartam Stephani de Turneham in hæc verba; Stephanus de Turneham omnibus hominibus, tam Francis, quam Anglicis, ad quos præsens scriptum pervenerit, sa=lutem. Sciat, me concessisse, & hac præsenti Carta confirmasse, donationem Roberti de Turneham patris mei, quam Deo, & Ecclesiæ beatæ Mariæ Magdalenæ de Cumbwell, & fratribus ibidem Deo servientibus, in perpe=

270b

tuam Elemosinam; Scilicet, Henle, quæ est sedes Abbatiaæ, cum omnibus pertinentiis suis, & Cumbwell cum pertinentiis suis, & Ecclesiæ am S. Mariæ de Turnham, cum omnibus pertinentiis suis, & Ecclesiam S. Mariæ de Bri=chel, cum omnibus pertinentiis suis; & in Thurnham quasdam terras quæ uocantur Hoch, & Casteye cum earum pertinentiis; & super montes de Tornham xx. acras terræ. Præterea ego Stephanus de Turneham, ex donatione mea propria, dedi & concessi & præsenti Carta mea confirmavi Deo, & prædictæ Ecclesiæ de Cumbwell, & fratribus ibidem Deo ser=ventibus intuitu Dei, & pro anima Henrici regis, & pro anima Ricardi Regis, & pro animabus dominorum meorum; & pro animabus patris mei, & matris meæ, & antecessorum meorum, & pro salute animæ meæ, & Edelinæ uxoris meæ, & hæredum meorum, sex acras ter=ræ, & tres perticatas, in Moriene, juxta terram

prædictorum Canonicorum; Et duas acras terræ super montes in Tornham; & xiii. acras terræ in Brichull, de proprio dominio meo, cum pertinentiis suis; & totam terram meam de Lofherste, cum omnibus pertinentiis suis, & totam Elherste cum omnibus pertinentiis suis, & totam terram meam de Hertesdune, cum omnibus pertinentiis suis, & totum tementum meum, quod teneo de domino meo Rege in Hamwolde, cum omnibus pertinentiis suis; & totam terram meam de Herindere cum omnibus pertinentiis suis; & totam terram meam & decimam de Lincheshele, cum omnibus pertinentiis suis; & situm & locum monasterii apud Turnham super montes.

Hæc omnia supradicta, habenda & tenenda de me, & hæredibus meis, in liberam, puram & perpetuam elemosinam libere, quiete, integræ, & plenarie, honorifice, & pacifice in terris, in boscis, in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, in aquis, in stagnis, in vivariis, in piscariis, in molendinis, in domibus, & redditibus, in homagiis, in serviciis, in consuetudinibus, cum omnibus quæ ad eam pertinent, vel pertinere possunt imperpetuum, sicut ego Stephanus de Turnham, vel alii antecessorum meorum, illa melius & plenius & liberius unquam tenuimus, & ita sane, quod ego in supradictis nihil juris mihi vel hæredibus meis imposterum reservavi. Et ego Steph. de Turnham & hæredes mei warantizabimus prædictas terras, & prædictos redditus, sicut supradictum est, prædictis Canonicis contra omnes homines, & foeminas. Et ut hæc donatio, concessio, & warantizatia perpetua gaudeant stabilitate, hanc paginam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus, Roberto de Turnham fratre meo, Ricardo Malherbe, Willielmo Haunsard, Magistro Willielmo de Bratonia, Magistro Will. de Bristoll, Willielmo de Sotindon, Willielmo de Theokesbiri, Jordano de Bristollo, Ricardo de Cumwell, Willielmo Potin, Eilwardo de Herindon, Willielmo de Lofherste, Orgaro de Parch, & multis aliis. **Nos igitur hanc concessionem, & confirmationem præfati Stephani de Turnham præfatæ Ecclesiæ S. Mariæ Magdalenæ de Cumwell, & fratribus ejusdem loci factas,**

271a

pro nobis & hæredibus nostris concedimus, & confirmamus, sicut Carta præfati Stephani de Turnham rationabiliter testatur, Dat. apud Westm. 6. Die Julii Anno &c. xi.

.....

301b

PRIORATUS
de Lesnes in agro Cantiano.

De fundatione ejusdem.

Ex hist.
Anglic.
script. an-

Anno MC Lxxviii. Hoc An-
no Ricardus de Luci præ-

tiq. ædit.
Lond. 1653
Col. 1445
I. 46.
fectus Angliæ, mente revol=
vens sedula, quia quod anti=
quatur & senescit prope in=
teritum est, in villa sua, quæ
Hliesnes dicitur, novam æ=
dificavit Ecclesiam, & Canonicos ibidem posuit
regulares.

Ib. Col.
1456. I.
42.
Anno MC Lxxix. Hoc eodem Anno bene=
dixit Walterus Rofensis Episcopus primum Ab=
batem Liesnensis Ecclesiæ apud Rofam, accep=
ta ab eo professione de Canonica subjectione.

302a

Mense Julio, Ricardus de Luci, Præfector
Angliæ, in Ecclesia de Liesnes, quam ipse
fundaverat, veste mutata, vitam finivit, & in
Capitulo sepultus est.

R. Hoved.
f 137. a. n.
20.
A. MC lxxix.
Post Pascha Richards de Luci Justiciari=us
Angliæ, relicta Justiciaria potestate, factus
est Canonicus regularis in Abbatias sua de
Lesnes, quam ipse in fundo suo fecerat, & bo=ni
multis ditaverat, & paulo post ibidem
obiiit.

Cart. 10.
E. 2. n. 11.
Vide eti=am Cart.
7. Joh. n.
12.
Rex Archiepiscopis, &c. salutem Inspeximus
quandam Cartam, quam celebris memo=riæ Dominus H. quondam Rex Angliæ, pro=genitor noster, fecit Ecclesiæ beati Thomæ Martiris de Westwuda in Liesenes, & Canonicis ibidem Deo servientibus, in hæc verba. H. Dei gratia Rex Angliæ & Dux Normanniæ & Aquitaniæ, & Comes Andeg. Archiepiscopis, (&c.) salutem. Sciat me, pro amore Dei, & pro anima Regis H. avi mei, & salute mea & antecessorum & successorum meorum; necnon & pro petitione Ricardi de Luci, fundatoris Ecclesiæ beati Thomæ Martiris de Westwuda in Liesenes, concessisse & præsenti Carta mea confirmasse eidem Ecclesiæ & Canonicis ibidem Deo servientibus, locum ipsum in quo eadem Ecclesia fundata est, cum tota terra & bosco & marisco, quæ idem Ricardus ei in elemosinam dedit, & Carta sua confirmavit, per divisas & metas, quæ in eadem Carta distinguntur. Concessi etiam eidem Ecclesiæ & Canonicis, & confirmavi Ecclesiam de Renneham, quam habent de dono meo; & Ecclesias de Newenton, & de Merden, de dono prædicti Ricardi de Luci. Et de dono Roberti Luci Ecclesiam de Eaumendona. Et de dono Rogeri filii Reinfrei Ecclesiam de Ramesdene. Et de dono Jordani Camerarii Ecclesiam de Keldreia, sicut Cartæ eorum testantur. Quare volo, (&c.) Testibus Comite Willielmo de Mannevill, Willielmo de Albini Comite Suthsexiæ, Rannulpho de Glanvill, Willielmo de Braosa juniore, Gilberto de Munemua, Gaufrido, Thoma Bardulf, Ger. de Canvill. Ricardo de Canvill fratre suo. Rogero de Porte, Willielmo filio Stephani, apud Glocestriam.

Cart. 5. E. Johannes Dei gratia Rex Angliæ &c. Archie=

piscopis, (&c.) Sciatis nos pro amore Dei,
& pro salute nostra, & pro animabus omnium
antecessorum & hæredum nostrorum, con=
cessisse & præsenti Charta mea confirmasse
Deo & Ecclesiæ beati Thomæ Martiris de West=
wuda, in Liesnes, & Canonicis ibidem Deo
servientibus, locum ipsum in quo eadem Eccle=
sia fundata est, cum tota terra & bosco, & ma=
risco quæ Ricardus de Lucy, qui Ecclesiam
illam fundavit eis dedit in elemosinam, &
Carta sua confirmavit, per divisas & metas,
quæ in eadem Carta distinguuntur. Concessimus
etiam eidem Ecclesiæ & Canonicis, & confir=

302b

mavimus Ecclesiam de Renham, quam habent
ex dono patris nostri Regis Henrici, & Eccle=
sias de Newton & de Mereden, quas habent ex
dono prædicti Richardi de Lucy, & ex dono
Roberti de Lucy Ecclesiam de Elmedon; Ex
dono Rogeri filii Reynedfridi Ecclesiam de
Ramesden; Ex dono Jordani Camerarii Ec=
clesiam de Coldreia, sicut Cartæ eorum testan=
tur. Quare volumus, (&c.)

Præterea concedimus eisdem Canonicis, &
hac Carta nostra confirmamus, ex dono Ni=
cholai Duket, filii Ranulphi Duket de Lond.
quadraginta solidatas quieti redditus in Lond.
Ex dono H. Campdaneyne Comitis sancti
Pauli, totum assartum de Acolto propinquius
juxta Tarenteford: Ex dono Roberti de
Dovera totum mariscum de Ores integre: Ex
dono magistri Hugonis de Lond. totam terram
de Mukewell in Lond. quæ fuit ejusdem Hugo=
nis, cum domibus suis, & cum tota soca ad
eum pertinente.

Ex dono Radulphi Clerici de Liesnes, filii
Oliveri totam teram quam idem Radulphus te=
nuit de feodo Abbatiae de Liesnes, & de ho=
minibus ipsius Abbatiae in villa de Liesnes, tam
in marisco, quam in terra Susana; & etiam
apud Acholton; Ex concessione & confirma=
tione Hugonis Fulcon-Paynell, illam donatio=
nem Ecclesiæ de Renham, quam Rex Henricus
pater noster dedit prædictæ Abbatiae de
Laesnes, dum terra prædicti Fulconis de Ren=
ham fuit in manu prædicti Regis; Ex dono
Roberti de Rokenla totam terram de Clopton,
quæ fuit ejusdem Roberti, cum omnibus perti=
nentiis suis; Ex dono Nicholai le Bursier, to=
tum managium, quod fuit ipsius Nicholai in
parochia sancti Michaelis de Pater-noster=
churche: Ex dono Henrici de Norweya mes=
suagum, quod idem Henricus emit a Fulcredo
Drinkepin avunculo suo & hæredibus suis: Ex
dono Willielmi Mansell dimidiæ virgatam
terræ, quam Philippus de Northebron te=
nuit, & totam terram quam Andreas Blan=
chard tenuit; scilicet dimidiæ virgatam terræ
cum augmento duarum acraram. Ex dono
Parisei filii Radulphi Clerici, quinque acras ter=
ræ in Terenteford, de Worland, quæ fuerunt
Algari de Terenteford, cum pertinentiis suis;

ex dono Thomæ filii Scotlandi, redditum septem solidorum in Cumbis. Ex dono Reginaldi de Lucy, medietatem Ecclesiæ de Welkestede plenarie, cum omnibus ad eandem mediatem pertinentibus. Ex dono Roesiæ de Dovera, terram quæ vocatur Churheland in Liesnes. Ex dono Gileberti de Fulcharmunt, & Isabellæ hæredis ejus, redditum viginti solidorum, de redditu centum solidorum quos Willielmus Longespee dedit prædicto Gileberto, & hæredibus suis in Suthton, de tenemento & soka de Terenteford, & præterea totum residuum prænominati redditus centum solidorum, quod præfati Gilebertus & Isabella eis concesserunt, tenendum in perpetuam firmam. Ex dono Willielmi Fugientis terram & omnes redditus terræ ejus in Westmarisco, quam Richardus de Lucy ei dedit. Ex concessione & confirmatione Radulfi Morel, terram illam in Angria,

303a

quam pater ejusdem Radulphi eisdem Canonicis dedit. Ex dono Galfridi filii Joscelini novem acras terræ de dominico suo in Banton; Ex dono Thomæ aurifabri, filii Roberti Walensis, duas solidatas, & sex denarios quieti redditus in London. Ex dono Oliveri Merel, duo messuagia apud Angriam, sicut Cartæ prædictorum donatorum, quas inde habent, rationabiliter testantur. Testibus, Domino J. Norwicensi Episcopo, & Cancellario, Electo, P. Wintoniensi Episcopo, Domino Joscelino Bathoniensi Electo, G. filio Petri Comite Essexiae, W. Comite Sarum (&c.) Datum per manus Hugonis de Well. Archidiaconi de Well. apud Dovere, quarto die Aprilis, anno Regni nostri septimo.

.....

333a

BILSINGTON Prioratus
in agro Cantiano.

De Fundatione ejusdem.

Math. Par. p. 968.
n. 4.

Anno Domini MCC Lviii. Dominus minus Johannes Mansel Beverleiæ Præpositus, Dominis Regis Clericus & consiliarius specialis; vir quidem prudens & circumspectus, ac dives; prudenter considerans, quoniam Regis gratia non est hæreditaria, vel prosperitas mundi semper duratura, unam dormum Religiosorum, scil. Canonorum regularium fundavit, & grataanter locupletavit, juxta Romeniam, ad duo milliaria supra mare, & illam Canonicis instauravit; exemplo Petri Chaceport, qui quandam domum ejusdem ordinis paucis retroactis diebus, pie ac fæliciter fundaverat informatas; ut sic per bona temporalia transeuntes non amitterent sempiterna.

Carta Fundationis.

Pat. 5. E.
4. p. 3. m.
23. per In=
spex.

Unniversis Christi fidelibus literas præsentes
visuris vel audituris, Johannes Maunsel
Præpositus Beverlacensis æternam in Domino
salutem. Inter varias mundi solicitudines, qui=
bus genus humanum premitur & arctatur, qua=
tenus permittit humana fragilitas, illud semper
in mente gerendum est, quod recepturi sumus
omnes, Apostolo attestante, secundum quod in
corpore gessimus, sive bonum, sive malum; ut
qui parce seminat parce recolligat; & qui in
benedictionibus seminat æternæ vitæ premium
assequatur: Summo igitur desiderio cupientes,
extremo messonis die, in aliquo pietatis opere
pervenire, in nomine Dei patris omnipotentis,
& salvatoris nostri Jhesu Christi, Spiritus sancti
gratia invocata, karissimi Domini nostri Hen=
rici illustris regis Angliæ ad hæc accedente
concensu, ita duximus ordinandum, ut de bo=
nis nobis a Deo collatis domus una religiosa
fundetur, in qua Collegium Canonicorum re=
gularium, beati Augustini regulam profitenti=
um instituatur; in qua divinum officium perpe=
tuo celebretur pro vivis & defunctis, ad laudem
& gloriam Creatoris; & in qua ad honorem
beatæ Dei genitricis & gloriosæ Virginis Ma=
riæ, incensum orationum jugiter incendatur, &
sacrificium Matutinum, obsequiumque Vesperti=
num Deo omnipotenti perpetuis temporibus
impendatur: Venerabili igitur patre Bonefacio
Cantuar. Archiepiscopo, loci dyocesano, ad
hæc, auctoritate patrante; & quod ad ipsius
spectat officium in hac parte plenus exequen=
ti, illam partem Manerii nostri de Bilsingtone,

333b

quam habuimus de dono & concessione hære=
dum Hugonis Comitis Arundelliæ; & totam
terram nostram de Polre, de Gozehale, & de
Ecche, cum omnibus pertinentiis suis, ad præ=
dictam domum fundandam & dotandam con=
cessimus & assignavimus in liberam, puram &
perpetuam elemosinam; tenenda & habenda
Deo & beatæ Mariæ Virgini, & Willielmo
Priori ejusdem loci, & Canonicis apud Byl=
singtone Deo servientibus, ac eorum successo=
ribus ibidem Deo famulantibus imperpetuum,
pro salute karissimi Domini nostri Henrici il=
lustris Regis Angliæ, & Alianoræ ejusdem Re=
ginæ & liberorum suorum, & nostra æterna &
temporali, ac omnium parentum & benefacto=
rum nostrorum, præcedentium & subsequenti=
um, libere & quiete ab omni servicio & ex=
actione seculari, de quorum fructibus & exiti=
bus Canonicos ibidem Deo servientes, ac pro
futuris temporibus deservituros volumus
sustentari, secundum numerum Canonicorum
in eodem loco taxandis, juxta loci facultates.
Quam quidem domum ita liberam esse volu=
mus, quod nulli alteri domui sit subjecta, nec
in temporalibus, nec in spiritualibus; salvis ta=
men loci patronis in omnibus aliis reverentia
debita & honore.

Vide Pat.
14. E. 2. p.
1. m. 13.

Volumus etiam & ordinamus, ut cum Prior de Bylsington, qui pro tempore fuerit, Prioratui cesserit, vel in fata decesserit, Supprior & Conventus custodiam Domus suæ, & omnium rerum & possessionum suarum habeant. Et statim, cum præfatus Prior officio suo renunciaverit; vel defunctus, sepulturæ traditus fuerit; Supprior & Conventus, a nemine licentia eligendi postulata, Capitulum intrent, & quem sibi dominus inspiraverit sibi in patrem & Priorem eligant, & electum patrono præsentent confirmandum.

Ut autem hæc nostra donatio & concessio rata & stabilis imperpetuum permaneat, eandem Sigilli nostri munimine roboravimus. Hiis testibus, Domino Bonefacio Cantuariensi Archiepiscopo; Willielmo Episcopo Sarum; Domino Petro Episcopo Herefordensi; Domino Ricardo Comite Gloverniae; Domino Petro de Sabaudia; Domino Petro Chaceport Archidiacono Wellensi; Magistro Willielmo de Kilkenny Archidiacono Coventriæ; Radulpho filio Nicholai; Johanne Grey; Bertramo de Cricel; Johanne de Lexintone; Roberto Walerand; Willielmo de Lichefeld Canonico Lond. Magistro Johanne Clarel; Domino Galfrido de Childwic, Domino Ricardo de Tilebery, Alardo Flemeng, Thoma de Colcestre, & Simone de Huntingdone Capellanis, & multis aliis. Actum Anno Domini MCCLiii. mense Junio.

334a

Licentia Regis Edwardi tertii facta Canonicis de Bilsington, pro quodam marisco, mari submerso, assewiando.

Pat. 1 E. 3.
p. 1. m. 32.
Vide etiam Pat.
14. E. 2. p.
1. m. 13.

→

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Quia compertum est per inquisitionem per dilectum nobis Will. de Weston nuper Escaetorem Domini Edw. tunc Regis Angl. patris nostri, in commitatibus Kanc, Sussexiæ, Surriæ Midd. & civitate Lond. de mandato ipsius patris nostri factam, & in Cancellaria sua retornatam; quod quidam salsus mariscus in Lyde, juxta Romenale, continens in se sexaginta acras terræ, qui a tempore quo Johannes Maunsell fundator Prioratus de Bylsington, dedit & concessit Priori loci illius & Canonicis ibidem Deo servientibus & eorum successoribus, in liberam & perpetuam elemosinam Manerium de Uvre Bilsyngton, cum pertinentiis, huc usque fuit & adhuc est per mare submersus, pertinet & pertinuit ab antiquo ad Manerium prædictum; & quod non fuit ad dampnum seu præjudicium dicti patris nostri aut aliorum, si ipse concessisset Priori & Conventui de Bilsyngton, quod ipsi mariscum prædictum cum pertinentiis assewiare, & secundum legem marisci walliis includere, & in culturam redigere, & alias commodum suum inde facere; Ac mariscum illum sic assewiatum, inclusum, & in culturam redactum tenere possent sibi & successoribus

suis imperpetuum: Et quod prædictus mariscus tenebatur de dicto patre nostro in liberam & perpetuam elemosinam. Nos per finem, quem præfatus Prior fecit nobiscum, concessimus & licentiam dedimus, pro nobis & hæredibus nostris, quantum in nobis est, eidem Priori & Conventui ejusdem loci, quod ipsi mariscum prædictum cum pertinentiis, assewiare, & secundum legem marisci, walliis include, & in culturam redigere, ac alias commodum suum inde facere; & mariscum illum sic assewiatum, inclusum, & in culturam redactum tenere possint sibi & successoribus suis de nobis & hæredibus nostris, una cum prædicto Manerio imperpetuum, sine occasione vel impedimento nostri vel hæredum nostrorum, (&c.) In custo, (&c.) T. Rege apud Westm. xxiii. die.
Febr.

.....

351a

PRIORATUS
de Badelesmere in agro Canti=ano.

Licentia Regis Edwardi secundi pro fundatione ejusdem.

Pat. 4. E. 3.
p. 2. m. 41.
per ln=
spex.
Vide Pat.
13. E. 2. m.
6.

Edwardus Dei gratia Rex Angliae, Dominus Hiberniae & Dux Aquit. Omnibus ad quod præsentes literæ pervernerint salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali, concessimus & licentiam deditus pro nobis & hæredibus nostris, quantum in nobis est, dilecto & fideli nostro Barth. de Badelesmere, quod ipse in Manerio suo de Badelesmere in Com. Kanc. quod de nobis tenet in capite, ut dicitur, fundare possit quandam domum Canonicorum regularium, & quod de dominicis terris suis ejusdem Manerii dare possit & concedere prædictis Canoniciis viginti & quatuor acras terræ, habendas & tenendas eisdem Canoniciis & successoribus suis de præfato Bartholomeo & hæredibus suis, in liberam & puram elemosinam imperpetuum, ad inhabitandum & ad ædificandum ibidem Ecclesiam & alias domos pro eorum voluntate; Et eisdem Canoniciis, quod ipsi prædictas viginti & quatuor acras terræ a præfato Bartholomeo possint recipere, & sibi & successoribus suis de præfato Barth. & hæredibus suis in liberam & puram elemosinam imperpetuum tenere, & Ecclesia ac alias domos pro

351b

eorum voluntate ibidem ædificare, sicut prædictum est, tenore præsentium similiter dedimus speciale; statuto de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis edito, non obstante. Nolentes, quod prædictus Barth. vel hæredes sui aut præfati Canonici, seu succes-

sores sui, ratione præmissorum, per nos vel hæ=redes nostros, Justiciarios, Escaetores, Vicecomites, aut alios ballivos seu ministros nostros quoscumque occasionentur, molestentur, in aliquo, seu graventur. In cuius rei testimoniū has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Redyngges xviii. die Maii Anno Regni nostri tercio decimo.

.....

357b

PRIORATUS
de Dertford in Cantio.

Carta Regis Edwardi tertii de Fundatione ejusdem.

Cart. 1. H. Edwardus Dei gracia Rex An=
5. p. 1. m. 8. gliæ & Franciæ, & Dominus
per In= Hyberniæ, omnibus, ad quos
spex. præsentes literæ pervenerint,
Videsis salutem; Sciat is quod de
Cart. 7. E. gracia nostra speciali dedi=
4. m. 5. mus, concessimus, & assig=
Et Pat. 4. navimus, pro nobis & hæredibus nostris dilectis
R. 2. p. 2. nobis in Christo Matildi Priorissæ Monaste=
m. 29. rii S. Mariæ & S. Margaretæ Virginum de
Et Pat. Dertford, per nos fundati, & ejusdem loci
46. E. 3. p. Conventui sororibus ordinis S. Augustini, se=
2. m. 28. cundum instituta & sub cura Fratrum Ordinis
Pat. 1. E. Prædicatorum viventibus, Monasterium præ=
4. p. 7. m. dictum; necnon mansionem & situm ejusdem,
16. cum pertinentiis, in qua mansione ipsæ Prio=rissa & Conventus jam inhabitant, Maneria de
Shipbourn & Portebrugge, cum pertinentiis,
in Com. Kantiæ una cum feodis militum, &

358a

omnibus aliis ad eadem Maneria spectantibus
sive pertinentibus; advocatione Capellæ S.
Edmundi Regis & Martiris in Dertford, ac
omnia terras & tenementa, cum suis pertinen=
tiis, quæ dictæ Priorissa & Conventus nuper
habuerunt ex concessione Johannis Bronde Ca=
pellani & quæ fuerunt Willielmi Claptes, & Jo=
hannæ uxoris ejus in villis de Dertford, Stone,
Wilmington & Suthfleote: unum mesuagium
cum pertinentiis, quod fuit Johannis de Cher=
tesey, in dicta villa de Dertford; tria mesuagia,
cum pertinentiis in eadem villa, quæ fuerunt
Rog. Folk; duas acras terræ cum pertinentiis
in eadem villa quæ fuerunt Simonis Kagworth.

Unum mesuagium, unum columbare, triginta
acras terræ, tres acras prati, quindecim acras
pasturæ, & viginti solidatas redditus cum perti
nentiis in eadem villa, quæ fuerunt Rob. Mount.
Triginta & quatuor acras terræ; quinque acras
prati, & sex solidatas redditus cum pertinentiis
in Dertford, & Wilmynton, quæ fuerunt
Willielmi de Wilmynton: septem mesuagia, duo
tofta, quatuor gardina, centum & viginti &
octo acras terræ & dimidium, quatuor acras
prati, triginta acras pasturæ, duodecim acras

marisci, & viginti solidatas redditus, cum pertinentiis; ac reversionem unius mesuagii, octo acrarum terræ, & dimidia cum pertinentiis in dicta villa de Dertford, ad nos spectantem; quæ quidem mesuagium & terram Margareta Michel tenet ad vitam suam, & quæ quondam fuerunt Willielmi de Newport civis & Piscenarii London. unum mesuagium & septem solidatas redditus cum pertinentiis in eadem villa de Dertford, quæ fuerunt Nicholai de Crofton; duo mesuagia, & unum gardinum cum pertinentiis in eadem villa de Dertford, quæ fuerunt Alexandri Folke. Unum mesuagium cum pertinentiis in eadem villa, quod fuit Johannis Lambyn. Tres rodas prati & pasturam ad duos boves, cum pertinentiis in eadem villa, quæ fuerunt Joh: Michel; Sexdecem acras terræ in eadem villa, quæ fuerunt Joh. Chepstede, & Johannis Wallworth Civium Lond. Triginta acras terræ, cum pertinentiis, in dicta villa de Wilmynton, quæ fuerunt Johannis Pikeman. Duo mesuagia ac omnia terras & tenementa, redditus, & servicia cum pertinentiis, quæ fuerunt Aliciae Perers in villis de Dertford, Wilmynton, Stone, Suthfleote, & Mersh in Comitatu prædicto: & quondam placeam terræ, cum pertinentiis, in dicta villa de Dertford, vocatam le Castelplace; nec non quinque solidatas & tres denaratas redditus, cum pertinentiis, in eadem villa, quæ fuerunt Willielmi Morgaunt. Unum mesuagium sive tenementum, cum suis pertinentiis, in Civitate nostra London. quod fuit Roberti de Burton, & Joannis de Letton, executorum testamenti Roberti de Hanwoode nuper Civis & Mercatoris London. & omnia tenementa, cum pertinentiis in eadem civitate, in parochia S. Martini extra Ludgate, in Fleetstreet, in parochia S. Martini de Orgar juxta Esgate; & in parochia S. Katharinæ infra Cimiterium de S. Trinitate magna juxta Algate, quæ fuerunt Augustini Waleyes.

Omnia redditus & servicia cum pertinentiis

358b

exeuncia de duobus messuagiis & tribus Shoppis in Cordwanerstreet, in eadem civitate, quæ Jacobus Andrew de ipsis Priorissa & Conventu tenuit ad terminum vitæ ipsius Jacobi, una cum reversione eorundem mesuagiorum & Shoparum, cum acciderit; & sexaginta & sex solidatas & octa denaratas redditus, cum pertinentiis in Tamorsfelde, & in London. in Westchep, qui quidem redditus pertinet ad Manerium de Portbrugge, quod quondam fuit Roberti Biknore. Manerium de Belstede magna cum pertinentiis, una cum Ecclesiis de Washebrooke, & Velechurch tenendas in propriis usibus, & advocationibus Ecclesiarum earrundem; necnon advocationibus Ecclesiæ de Alterton & viciarum dictarum Ecclesiarum de Washebrooke & Velechurch, cum omnibus pertinentiis & libertatibus suis in Comitatu Suffolciæ.

Manerium de Brandiston, cum redditibus & serviciis & omnibus aliis ad prædictum Manerium spectantibus in Herkestede, in eodem Comitatu; & cum redditibus & serviciis & omnibus aliis ad prædictum Manerium spectantibus in villa de Goffeld in Comitatu Essex, & Manerium de Combes, cum situ custudam Capellæ ibidem & omnibus redditibus, serviciis, ac quibuscumque aliis ad prædicta Manerium & situm Capellæ spectantibus in dicto Com. Suffolciæ, Manerium de Hecchesham, cum pertinentiis, in Comitatibus Surriæ & Kantiæ; ac omnia terras ac tenementa nostra cum pertinentiis in Putfould in dicto Comitatu Surriæ, cum Ecclesia de Witteleg & Capella de Thoreslee; tenendas in propriis usibus & advocationibus earundem Ecclesiarum & Capellæ, cum omnibus libertatibus ad easdem Ecclesiam & Capellam pertinentibus: Manerium de Norton cum pertinentiis, una cum advocationibus Ecclesiæ ejusdem Manerii, & cujusdam Cantariæ in eadem Ecclesia, ac certis membris ad idem Manerium spectantibus; videlicet Silleigh, Emewell, Trowe, & Westwithhill; necnon omnibus redditibus & serviciis cum pertinentiis omnium tenentium nostrorum in villis de Werenetre, Rolveston & Madyngton cum pertinentiis in Com. Wiltes; & omnia redditus & servicia quæ habemus in Burton atte Nasshe, & atte More, una cum omnibus aliis pertinentiis ejusdem Manerii de Norton in Com. Dorset. Manerium de Fiffhicle cum pertinentiis, una cum omnibus terris, tementis, redditibus, serviciis, escaetis, reversiōibus, ac omnibus aliis ad idem manerium de Fiffhicle pertinentibus, quæ nuper fuerunt ipsarum Priorissæ & Conventus in Gerardeston, Wilton, Digehampton, Fouleston, & parva Derneford, in perpetuum in dicto Comitatu Wiltes; & omnia terras, tenementa, prata, redditus & servicia, cum pertinentiis, quæ habemus in Purbik in Com. Dorset. pertinentia ad idem Manerium de Fiffhicle, una cum omnibus aliis Maneriis ejusdem Manerii ac advocationibus Ecclesiarum de Fiffhicle & S. Michaelis in Westreet in Wilton. necnon feodis militi-

359a

tum, & omnibus aliis ad eadem Maneria, terras, & tenementa spectantibus.

Et Manerium de Colwenston cum pertinentiis in Comitatu Glamorgan in Wallia, necnon omnia terræ & tenementa, cum pertinentiis in Moldeston in Marchiæ Walliæ, in Comitatu Herefordiæ, una cum feodis millium & omnibus aliis ad idem Manerium de Colweneston spectantibus, sive pertinentibus, habenda & tenenda omnia prædicta Maneria, terras, tenementa, redditus, & servicia, feoda, reversiones, & libertates, ut prædictum est, cum pertinentiis; & advocationibus, dictis Priorissæ & Conventui & earum successoribus in dotem &

fundationem Monasterii prædicti; ea videlicet quæ de nobis, antequam ad manus nostras devenerunt, tenebantur de nobis & hæredibus nostris, in liberam, puram & perpetuam e= lemosinam, & ea quæ de aliis quam de nobis, antequam ad manus nostras devenerunt, tene= bantur de iisdem Dominis, de quibus per ea= dem servicia, per quæ ipsa tenta fuerunt ante= quam ad manus nostras devenerunt, in perpe= tuum. Statuto de terris & tenementis ad ma= num mortuam non ponendis edito, non ob= stante. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes; Teste, meipso apud Westm. vicesimo die Julii anno Regni nostri Angliæ quadragessimo sexto, Regni vero nostri Franciæ tricesimo tertio.

Carta præfati Regis Edwardi de advocatione Ecclesiæ de Whittleye.

Ibid. Edwardus Dei gratia Rex Angliæ & Fran= ciæ & Domini Hyberniæ, omnibus (&c.) salutem. Sciat quod de gratia nostra speciali, dedimus & concessimus dilectis nobis in Chri= sto Priorissæ & Sororibus domus prædicatorum de Dertford, per nos de novo fundatæ, advoca= tionem Ecclesiæ de Whittleye in Com. Sur= riæ habendam & tenendam sibi & successori= bus, suis imperpetuum. Concessimus etiam & licentiam dedimus eisdem Priorissæ & Sorori= bus quod ipsæ Ecclesiam prædictam appropri= are, & eam sic appropriatam in proprios usus tenere possint, sibi & successoribus suis in per= petuum (&c.) In cuius (&c.) Teste meipso apud Westmonasterium sexto decimo die Julii, anno Regni nostri Angliæ tricesimo, regni ve= ro nostri Franciæ, decimo octavo.

Ibid. Ricardus Dei gratia Rex Angliæ & Franciæ & Dominus Hyberniæ, omnibus ad quos præ= sentes literæ pervenerint, salutem: Sciat, quod nuper Johannes Daventre Persona Ecclesiæ de Brom, Walterus Berkly Vicarius Ecclesiæ de Kymberle, Johannes Cranhouse, Edmundus La= kyngheth, & Richardus Nooth, nos de Mane= rio de Massyngham, cum pertinentiis in Com. Norfolke, una cum feriis, mercatis, Wayfg, Strayes, & omnibus aliis libertatibus ad Ma= nerium prædictum spectantibus feoffarunt. Habendum & Tenendum nobis & hæredibus nostris imperpetuum: Ac etiam Johannes Ba=

359b

con, Henritus Boghay, Thomas Godelake, & Johannes Appulton nobis concesserunt, & confirmarunt reversionem Manerii de West= wrotham cum pertinentiis, & omnium alia= rum terrarum & tenementorum cum pertinen= tiis in Westwrotham, & Eastwrotham, & Elyngton in Comitatu prædicto; quæ iidem Johannes Daventre, Walterus & Ri= chardus, & Johannes Snoreing, & Stephanus Langham tenant ad terminum vitæ Katharinæ Breouse, & per unum annum post decessum ip=

sius Katharinæ; habenda & tenenda post dictum annum completum, nobis & hæredibus nostris: Nos de gratia nostra speciali, ad honorem Dei ob devotionem quam ad Monasterium Sororum Prædicatissarum de Derford, per charissimum Dominum & avum nostrum Regem defunctum, fundatum optimus; dedimus, concessimus, & assignavimus, pro nobis & hæredibus nostris, dilectis nobis in Christo Priorissæ & Conventui Monasterii prædicti dictum Manerium de Massingham, cum pertinentiis, una cum feriis, mercatis, Wayfs, & Strayes, & omnibus aliis libertatibus ad Manerium illud spectantibus.

Habendum & tenendum sibi & successoribus suis in perpetuum. Concessimus etiam eisdem Priorissæ & Conventui, quod idem Manerium de Westwrotham, cum pertinentiis, ac prædicta alia terra & tenementa cum pertinentiis in Westwrotham, Eastwrotham, & Elyngton, quæ præfati Johannes Daventre, Walterus, Richardus (&c.) sic tenent ad terminum vitae præfatæ Katharinæ, & per unum annum post decessum ejusdem Katharinæ, quod quidem Manerium de Westwrotham, & dicta alia terræ & tenementa cum pertinentiis, post dictum annum completum, nobis & hæredibus nostris remanere deberent, post dictum annum completum præfatis Priorissæ & Conventui remaneant. Habenda & tenenda, simul cum dicto Manorio de Massyngham, cum pertinentiis, ac feriis, mercatis, Wayfes, Strayes, & omnibus aliis libertatibus, ad eadem Maneria spectantibus, dictis Priorissæ & Conventui & successoribus suis, ad inveniendum quandam Capellam divina singulis diebus in quadam Capella in Infirmitorio Monasterii prædicti, de novo edificata, celebraturum; & relevationem & sustentationem Sororum & Fratrum infirmorum, qui ibidem sunt & erunt commorantes; necnon ulterius ad exorandum continue pro bono statu & salute nostra dum vixerimus, & pro anima nostra cum ab hac luce migraverimus, & pro animabus Fundatorum & Beneficiorum Monasterii, Priorissæ & Conventus prædictorum & earum successorum, & omnium fidelium defunctorum imperpetuum (&c.) In cuius rei testimonium (&c.) Teste meipso apud Westm. 3. die Septembris anno Regni nostri octavo.

.....

363

Hospitalia Anglicana
pro infirmis, Ordinis
S. Augustini.

.....

373b

HOSPITALE
S. Gregorii in Civitate Cantuariensi.

De Fundatione ejusdem per Lanfrancum Archiepiscopum.

Eadmer.
Histor.
Novor. I.
1. p. 9.

Extra aquilonalem de=
nique portam urbis
illius [Cantuarie]
lapideam domum de=
centem & amplam
construxit, & ei pro
diversis necessitudini=
bus hominum & Commoditatibus habitacula
plura cum spatiose curte adjecit. Hoc palatium
in duo divisit; viros videlicet variis infirmita=
tum qualitatibus pressas uni; parti vero alteri
fœminas se male habentes instituens. Ordina=
vit etiam eis de suo vestitum, & victimum quoti=
dianum: Ministros quoque atque custodes qui mo=
dis omnibus observarent ne aliquid eis deesset,
neque viris ad fœminas, vel fœminis ad viros
accedendi facultas ulla adesset. Ex altera vero
parte viæ Ecclesiam in honorem beati Gregorii
Papæ composuit, in qua Canonicos posuit, qui
regulariter viverent, & præfatis infirmis, quæ
saluti animarum suarum congruerent cum se=
pultura ministrarent. Quibus etiam in Terris,
in Decimis, & in aliis redditibus tanta largitus
est, ut ad sustentationem eorum sufficientia
esse viderentur.

*Cartæ Lanfranci Archiepiscopi, de Fundatione
hujus Prioratus, pars.*

Ex schedis
Thomæ
Denne ar=
mig. urbi
Cantuar.
nuper a
memoria.

— Præterea dedimus eidem Ecclesiæ
[S. Gregorii] decimas de dominiis
militum nostrorum quos in Cantia feodavi=
mus, scilicet, totas decimas dominii de Tan=
nington, quam villulam Godfrido contulimus:
& dominii de Goshall & Golston, quas villu=
las Arnolfo contulimus: Et dominii de Fleet,
quod feodum dedimus Osberno: & dominii de
Berham, quam villulam Rogerio dedimus: &
dominii de Wolton, quod Radulpho dedimus:
& dominii de Whetacre, Wadenhall &
Langden & Densted, quod in feodium duobus

374a

militibus contulimus, Nigello & Roberto: & de=
cimas totius dominii de Lenham, quam God=
frido dedimus; & dominii de Leveton &
Godton, quas Ricardo contulimus: & domi=
ni de Pluckley, quod Willielmo dedimus. Has
decimas totas & integras præfatæ Ecclesiæ be=
ati Gregorii libere & quiete percipiendas, &
in perpetuum possidendas, contulimus. Hujus
vero statuti nostri & confirmationis nostræ
testes esse volumus Episcopum Roffensem,
Abbatem S. Augustini, prædictos Godfridum,
Arnoldum, Rogerum, Nigellum, Robertum,
milites, cum multis aliis, &c.

*Charta Huberti Cantuar. Archiepiscopi conser=
vatoria possessionum Canonicor. Prioratus S.
Gregorii Cantuar.*

Ex Archi=

Hubertus Dei gratia Cantuar. Archiepisco=